
 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA LUSHNJE 

NDËRMARRJA E PASURISË PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data:24/03/2026 

Drejtuar: “ANDI HAMO”-PF me NIPT:K76926201W dhe Adresë:Rruga Gjergj Kastrioti,Lagjia 

Kushtrimi, Banese Private Nr.3 kati 1, 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Mallra-Furnizim Vendosje. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:REF-77695-02-27-2026. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje goma”-Furnizim Vendosje. 

Kohëzgjatja e kontratës:6 muaj nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:27/02/2026. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:Data:09/03/2026   Numri:18 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.“inAuto” sh.p.k           NIPT: M31417021V 

Vlera:3,626,000(tre milionë e gjashtëqind  e njëzetë e gjashtë mijë) LEKË PA TVSH. 

 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. “ANDI HAMO” PF           NIPT:K76926201W 

  

Vlera:3,721,000 (tre milionë e shtatëqind e njëzet e një mijë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. “ISEC” sh.p.k                     NIPT:L41309004L 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Vlera: 4,374,000 (katër milionë e treqind e shtatë dhjetë e katër mijë) LEKË PA TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.“inAuto” sh.p.k           NIPT: M31417021V 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Vlera:3,626,000(tre milionë e gjashtëqind  e njëzetë e gjashtë mijë) LEKË PA TVSH. 

Për arsye se: 

Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% të fondit limit të përllogaritur. 

Vlera e fondit limit: 4,956,484 Lekë. 

Vlera e ofertës:3,626,000 Lekë. 

4,956,484-25%= 3,717,363&gt;3,626,000. Pra oferta është anomalisht e ulët. 

 

2. “ISEC” sh.p.k                     NIPT:L41309004L 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Vlera: 4,374,000 (katër milionë e treqind e shtatë dhjetë e katër mijë) LEKË PA TVSH. 

Operatori ekonomik nuk plotëson kriterin 2.1. pasi Cerifikata EN-ISO 9001 2015 e paraqitur nga operatori 

ekonomik,nuk e përfshin objektin e tenderit. 



Kriteri 2.3 nuk konsiderohet i plotësuar sepse operatori ekonomik ka paraqitur si dëshmi për furnizime të 

ngjashme një kontratë me objekt:"Blerje motocikletash elektrike" duke mos patur kështu lidhje me objektin 

e tenderit. 

Operatori ekonomik nuk përmbush gjithashtu edhe kriteret  2.4 , 2.5 dhe 2.6. 

Në kriterin 2.4 ku kërkohet  një autorizim prodhuesi, ose marrëveshje bashkëpunimi me prodhuesin, ose 

autorizim distributori për tregtimin e mallrave objekt prokurimi në territorin e RSH,operatori ekonomik ka 

paraqitur një marrëveshje bashkëpunimi e cila nuk i plotëson elementet e një marrëveshjeje të vlefshme 

bashkëpunimi për arsye se në të nuk përcaktohen paëlt,mungon nenshkrimi nga ana e tyre apo vula. 

Persa i përket kriterit 2.5, operatori ekonomik nuk ka paraqitur deklaratë ne lidhje me garancinë e gomave.  

Në kriterin 2.6 ku kërkohet që “Operatori ekonomik të paraqesë katalogë / broshurë / skedë teknike të 

prodhuesit për artikujt objekt prokurimi ku të përfshihen specifikimet teknike të tyre. Operatori ekonomik 

duhet të markojë në katalog / broshurë / skedë teknike (për lehtësi identifikimi) artikujt dhe specifikimet 

teknike sipas atyre të përcaktuara në Specifikimet Teknike, në mënyrë që të verifikohet përputhshmëria e 

tyre me dokumentet e tenderit. Dokumenti duhet te jete ne gjuhen shqipe ose i përkthyer dhe noterizuar në 

gjuhë shqipe”, katalogu i paraqitur nuk është i së njëjtës kompani me të cilën operatori ekonomik supozohet 

se ka një marrëveshje bashkëpunimi. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:“ANDI HAMO”-PF me NIPT:K76926201W 

dhe Adresë:Rruga Gjergj Kastrioti,Lagjia Kushtrimi, Banese Private Nr.3 kati 1,se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 3,721,000 (tre milionë e shtatëqind e njëzet e një mijë) LEKË PA TVSH. 

 është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


